
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 21 de Junho de 2024

Pag. 01/14

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°794Ano:004



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 21 de Junho de 2024

Pag. 02/14

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°794Ano:004



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 21 de Junho de 2024

Pag. 03/14

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°794Ano:004

Contrato Nº

 

50/2024 Processo Adm. Nº

 

37/2024 Pregão Eletrônico Nº

 

02/2024

 

Partes:

 

Prefeitura Municipal de Douradina –

 

MS e a empresa CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA

 

Objeto da Licitação:

 

Aquisição de Materiais Permanente para atender a demanda da Secretarias de 
Saúde do município de Douradina/MS, perante Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) 
ou Microempreendedores Individuais (MEI), assim definidos pelo art. 3º e 18-A, §1º, da Lei Complementar 
123/2006, e, por AMPLA CONCORRÊNCIA, no item que menciona (9959),

 

através de Recurso Federal nº 
15309267000119002,

 

conforme

 

condições,

 

quantidades

 

e

 

exigências

 

estabelecidas

 

neste

 

Edital

 

e

 

seus

 

anexos. Dotação Orçamentária:

 

03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03.010 FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 10.301.0020.1001 BLOCO DE INVESTIMENTO DA SAÚDE 449052000000 0005 Equipamentos e 
Material Permanente FONTE 2600.3110. Valor:

 

R$ 29.450,00

 

Vigência:

 

31 dezembro de 2024 Foro:

 

Itaporã –

 

MS. Assinam:

 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça -

 

pela contratante e Adson Rivelino da Silva

 

–

 

pela 
contratada.

 

Douradina –

 

MS, 18 de junho de 2024.

 
 

Contrato Nº

 

51/2024 Processo Adm. Nº

 

37/2024 Pregão Eletrônico Nº

 

02/2024

 

Partes:

 

Prefeitura Municipal de Douradina –

 

MS e a empresa FISIOLIFE SOLUÇÕES MEDICAS E 
HOSPITALARES LTDA

 

Objeto da Licitação:

 

Aquisição de Materiais Permanente para atender a demanda 
da Secretarias de Saúde do município de Douradina/MS, perante Microempresas (ME), Empresas de 
Pequeno Porte (EPP) ou Microempreendedores Individuais (MEI), assim definidos pelo art. 3º e 18-A, §1º, 
da Lei Complementar 123/2006, e, por AMPLA CONCORRÊNCIA, no item que menciona (9959),

 
através 

de Recurso Federal nº 15309267000119002,
 
conforme

 
condições,

 
quantidades

 
e

 
exigências

 
estabelecidas

 

neste
 

Edital
 

e
 

seus
 

anexos. Dotação Orçamentária:
 
03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03.010 FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.0020.1001 BLOCO DE INVESTIMENTO DA SAÚDE 449052000000 0005 
Equipamentos e Material Permanente FONTE 2600.3110. Valor:

 
R$ 15.949,00

 
Vigência:

 
31 dezembro 

de 2024 Foro:
 

Itaporã –
 

MS. Assinam:
 
Jean Sérgio Clavisso Fogaça -

 
pela contratante e Bruno Gonçalves 

Madeira
 

–
 

pela contratada.
 

Douradina –
 

MS, 18 de junho de 2024.
 

 
Contrato Nº 52/2024 Processo Adm. Nº 37/2024 Pregão Eletrônico Nº  02/2024  

Partes: Prefeitura Municipal de Douradina – MS e a empresa COMERCIAL T&C LTDA  Objeto da Licitação:  

Aquisição de Materiais Permanente para atender a demanda da Secretarias de Saúde do município de 
Douradina/MS, perante Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) ou Microempreendedores 
Individuais (MEI), assim definidos pelo art. 3º e 18-A, §1º, da Lei Complementar 123/2006, e, por AMPLA 
CONCORRÊNCIA, no item que menciona (9959), através de Recurso Federal nº 15309267000119002,  
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas  neste  Edital  e  seus  anexos. Dotação 
Orçamentária: 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03.010 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0020.1001 BLOCO DE INVESTIMENTO DA SAÚDE 449052000000 0005 Equipamentos e Material 
Permanente FONTE 2600.3110. Valor: R$ 11.889,00 Vigência:  31 dezembro de 2024 Foro:  Itaporã –  
MS. Assinam: Jean Sérgio Clavisso Fogaça - pela contratante e Frederico Jorge Cortz Calux  –  pela 
contratada. 
Douradina – MS, 18 de junho de 2024. 

 
Contrato Nº

 
53/2024 Processo Adm. Nº

 
37/2024 Pregão Eletrônico Nº

 
02/2024

 
Partes:

 
Prefeitura Municipal de Douradina –

 
MS e a empresa OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

LTDA
 

Objeto da
 

Licitação:
 

Aquisição de Materiais Permanente para atender a demanda da Secretarias 
de Saúde do município de Douradina/MS, perante Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) 
ou Microempreendedores Individuais (MEI), assim definidos pelo art. 3º e 18-A, §1º, da Lei Complementar 
123/2006, e, por AMPLA CONCORRÊNCIA, no item que menciona (9959),

 
através de Recurso Federal nº 

15309267000119002,
 

conforme
 

condições,
 
quantidades

 
e

 
exigências

 
estabelecidas

 
neste

 
Edital

 
e

 
seus

 anexos. Dotação Orçamentária:
 

03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03.010 FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 10.301.0020.1001 BLOCO DE INVESTIMENTO DA SAÚDE 449052000000 0005 Equipamentos e 
Material Permanente FONTE 2600.3110. Valor:

 
R$ 5.100,00

 
Vigência:

 
31 dezembro de 2024 Foro:

 Itaporã –

 
MS. Assinam:

 
Jean Sérgio Clavisso Fogaça -

 
pela contratante e Rene Roberto Olimpio da Rocha

 –

 

pela contratada.

 Douradina –

 

MS, 18 de junho de 2024.

 

 Contrato Nº

 

54/2024 Processo Adm. Nº

 

37/2024 Pregão Eletrônico Nº

 

02/2024

 Partes:

 

Prefeitura Municipal de Douradina –

 

MS e a empresa EMILIANAS COMERCIAL LTDA

 

Objeto da 
Licitação:

 

Aquisição de Materiais Permanente para atender a demanda da Secretarias de Saúde do 
município de Douradina/MS, perante Microempresas (ME), Empresas de Pequeno

 

Porte (EPP) ou 
Microempreendedores Individuais (MEI), assim definidos pelo art. 3º e 18-A, §1º, da Lei Complementar 
123/2006, e, por AMPLA CONCORRÊNCIA, no item que menciona (9959),

 

através de Recurso Federal nº 
15309267000119002,

 

conforme

 

condições,

 

quantidades

 

e

 

exigências

 

estabelecidas

 

neste

 

Edital

 

e

 

seus

 
anexos. Dotação Orçamentária:

 

03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03.010 FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 10.301.0020.1001 BLOCO DE INVESTIMENTO DA SAÚDE 449052000000 0005 Equipamentos e 
Material Permanente FONTE 2600.3110. Valor:

 

R$ 9.813,75

 

Vigência:

 

31 dezembro de 2024 Foro:

 
Itaporã –

 

MS. Assinam:

 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça -

 

pela contratante e Camila Evangelista Scarpari

 

–

 
pela contratada.

 
Douradina –

 

MS, 18 de junho de 2024.

 

 



Contrato Nº

 

55/2024 Processo Adm. Nº

 

37/2024 Pregão Eletrônico Nº

 

02/2024

 

Partes:

 

Prefeitura Municipal de Douradina –

 

MS e a empresa ARAUJO MOVEIS E TRANSPORTES LTDA

 

Objeto da Licitação:

 

Aquisição de Materiais Permanente para atender a demanda da Secretarias de 
Saúde do município de Douradina/MS, perante Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) 
ou Microempreendedores Individuais (MEI), assim definidos pelo art. 3º e 18-A, §1º, da Lei Complementar 
123/2006, e, por AMPLA CONCORRÊNCIA, no item que menciona (9959),

 

através de Recurso Federal nº 
15309267000119002,

 

conforme

 

condições,

 

quantidades

 

e

 

exigências

 

estabelecidas

 

neste

 

Edital

 

e

 

seus

 

anexos. Dotação Orçamentária:

 

03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03.010 FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 10.301.0020.1001 BLOCO DE INVESTIMENTO DA SAÚDE 449052000000 0005 Equipamentos e 
Material Permanente FONTE 2600.3110. Valor:

 

R$ 2.000,00

 

Vigência:

 

31 dezembro de 2024 Foro:

 

Itaporã –

 

MS. Assinam:

 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça -

 

pela contratante e Gustavo Costa Araújo

 

–

 

pela 
contratada.

 

Douradina –

 

MS, 18 de junho de 2024.

 
 

Contrato Nº

 

56/2024 Processo Adm. Nº

 

37/2024 Pregão Eletrônico Nº

 

02/2024

 

Partes:

 

Prefeitura Municipal de Douradina –

 

MS e a empresa 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM 
INFORMATICA LTDA

 

Objeto da Licitação:

 

Aquisição de Materiais Permanente para atender a demanda 
da Secretarias de Saúde do município de Douradina/MS, perante Microempresas (ME), Empresas de 
Pequeno Porte (EPP) ou Microempreendedores Individuais (MEI), assim definidos pelo art. 3º e 18-A, §1º, 
da Lei Complementar 123/2006, e, por AMPLA CONCORRÊNCIA, no item que menciona (9959),

 
através 

de Recurso Federal nº 15309267000119002,
 
conforme

 
condições,

 
quantidades

 
e

 
exigências

 
estabelecidas

 

neste
 

Edital
 

e
 

seus
 

anexos. Dotação Orçamentária:
 
03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03.010 FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.0020.1001 BLOCO DE INVESTIMENTO DA SAÚDE 449052000000 0005 
Equipamentos e Material Permanente FONTE 2600.3110. Valor:

 
R$ 3.874,95

 
Vigência:

 
31 dezembro de 

2024 Foro:
 

Itaporã –
 

MS. Assinam:
 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça -
 
pela contratante e Antonio Clemilton 

do Nascimento Silva
 

–
 

pela contratada.
 

Douradina –
 

MS, 18 de junho de 2024.
 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 21 de Junho de 2024

Pag. 04/14

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°794Ano:004



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE DOURADINA
15.469.193/0001.00

(000)0000-0000

CNPJ:

AVENIDA PRESIDENTE DUTRA, 982 - 0000000 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:103/2024 Ordinário 12/06/2024 103
27 02.008.08.244.0013.2035-339030000000
30
07

GENEROS DE ALIMENTACAO
GENEROS DE ALIMENTACAO

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDAS PARA ATENDER DESPESAS COM GENEROS ALIMENTICIOS (ARROZ
AGULHINHA E SALSICHA CONGELADA) - PARA ATENDER SETOR UAED. CONFORME OF 562/2024, PREGAO
PRESENCIAL 06/2024 E ARP 05/2024

134Credor: MBP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

HistóricoData Valor
12/06/2024 Empenho 96,20

96,20 96,20

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,0096,20
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

96,20 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

96,20

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 20/06/2024 10:57:42 Página 1

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 21 de Junho de 2024

Pag. 05/14

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°794Ano:004



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE DOURADINA
15.469.193/0001.00

(000)0000-0000

CNPJ:

AVENIDA PRESIDENTE DUTRA, 982 - 0000000 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:104/2024 Ordinário 12/06/2024 104
28 02.008.08.244.0013.2035-339032000000
32
00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit

Histórico: DESPESAS COM AQUISICAO DE DIVERSOS PRODUTOS ALIMENTICIOS (ARROZ) PARA FORMACAO DE
CESTAS BASICAS PARA DISTRIBUICAO GRATUITA A FAMILIAS EM SITUACAO DE VULNERABILIDADE, OBJETO
DO PREGAO 06/2024 - ATA 05/2024 - OF 522/2024

134Credor: MBP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

HistóricoData Valor
12/06/2024 Empenho 3.049,80

3.049,80 3.049,80

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,003.049,80
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

3.049,80 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

3.049,80

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 20/06/2024 10:57:42 Página 2

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 21 de Junho de 2024

Pag. 06/14

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°794Ano:004



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE DOURADINA
15.469.193/0001.00

(000)0000-0000

CNPJ:

AVENIDA PRESIDENTE DUTRA, 982 - 0000000 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:105/2024 Ordinário 12/06/2024 105
28 02.008.08.244.0013.2035-339032000000
32
00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit

Histórico: DESPESAS COM AQUISICAO DE DIVERSOS PRODUTOS ALIMENTICIOS PARA FORMACAO DE CESTAS
BASICAS PARA DISTRIBUICAO GRATUITA A FAMILIAS EM SITUACAO DE VULNERABILIDADE, OBJETO DO
PREGAO 06/2024 - ATA 05/2024 - OF 524/2024

1923Credor: ROYAL SOLUCOES COM. E SERVICOS LTDA

HistóricoData Valor
12/06/2024 Empenho 1.550,40

1.550,40 1.550,40

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,001.550,40
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

1.550,40 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

1.550,40

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 20/06/2024 10:57:42 Página 3

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 21 de Junho de 2024

Pag. 07/14

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°794Ano:004



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE DOURADINA
15.469.193/0001.00

(000)0000-0000

CNPJ:

AVENIDA PRESIDENTE DUTRA, 982 - 0000000 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:106/2024 Ordinário 12/06/2024 106
28 02.008.08.244.0013.2035-339032000000
32
00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit

Histórico: DESPESAS COM AQUISICAO DE DIVERSOS PRODUTOS ALIMENTICIOS PARA FORMACAO DE CESTAS
BASICAS PARA DISTRIBUICAO GRATUITA A FAMILIAS EM SITUACAO DE VULNERABILIDADE, OBJETO DO
PREGAO 06/2024 - ATA 05/2024 - OF 523/2024

1923Credor: ROYAL SOLUCOES COM. E SERVICOS LTDA

HistóricoData Valor
12/06/2024 Empenho 2.241,45

2.241,45 2.241,45

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,002.241,45
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

2.241,45 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

2.241,45

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 20/06/2024 10:57:42 Página 4

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 21 de Junho de 2024

Pag. 08/14

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°794Ano:004



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE DOURADINA
15.469.193/0001.00

(000)0000-0000

CNPJ:

AVENIDA PRESIDENTE DUTRA, 982 - 0000000 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:108/2024 Ordinário 17/06/2024 108
6 02.008.08.244.0013.2032-339030000000
30
07

GENEROS DE ALIMENTACAO
GENEROS DE ALIMENTACAO

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDAS PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISICAO DE PAES PARA SETOR DE FMAS,
CONFORME OF 571/2024 DE ACORDO COM PREGAO PRESENCIAL 03/2024 ATA 03/2024.

27Credor: SANTOS & OREJANA LTDA

HistóricoData Valor
17/06/2024 Empenho 277,50

277,50 277,50

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,00277,50
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

277,50 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

277,50

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 20/06/2024 10:58:43 Página 1

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 21 de Junho de 2024

Pag. 09/14

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°794Ano:004



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOURADINA MS
15.309.267/0001.32

(000)0000-0000

CNPJ:

RUA DOMINGOS SILVA - 0000044 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:361/2024 Ordinário 12/06/2024 361
7 03.010.10.301.0020.2024-339030000000
30
07

Gêneros de Alimentação
Gêneros de Alimentação

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS
(HORTIFRUTIS), SETOR FMS - ENCONTRO DE GESTANTES, CONFORME OF 500/2024, PREGAO PRESENCIAL
12/2024 E  ATA 11/2024.

228Credor: MBP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

HistóricoData Valor
12/06/2024 Empenho 142,98

142,98 142,98

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,00142,98
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

142,98 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

142,98

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 20/06/2024 10:54:59 Página 1

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 21 de Junho de 2024

Pag. 10/14

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°794Ano:004



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOURADINA MS
15.309.267/0001.32

(000)0000-0000

CNPJ:

RUA DOMINGOS SILVA - 0000044 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:362/2024 Ordinário 12/06/2024 362
7 03.010.10.301.0020.2024-339030000000
30
07

Gêneros de Alimentação
Gêneros de Alimentação

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISICAO DE PAES PARA OS
FUNCIONARIOS DA SMS, CONFORME OF 515/2024, PREGAO PRESENCIAL 03/2024 E ARP 03/2024.

78Credor: SANTOS & OREJANA LTDA

HistóricoData Valor
12/06/2024 Empenho 731,25

731,25 731,25

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,00731,25
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

731,25 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

731,25

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 20/06/2024 10:54:59 Página 2

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 21 de Junho de 2024

Pag. 11/14

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°794Ano:004



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOURADINA MS
15.309.267/0001.32

(000)0000-0000

CNPJ:

RUA DOMINGOS SILVA - 0000044 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:366/2024 Estimativa 16/06/2024 366
7 03.010.10.301.0020.2024-339030000000
30
99

Outros Materiais de Consumo
Outros Materiais de Consumo

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISICOES DE MATERIAIS DE PINTURA -
SETOR POSTO DE SAUDE DO BOCAJA, CONFORME OF 572/2024 DE ACORDO COM PREGAO PRESENCIAL
27/2023 ATA 20/2023

1981Credor: ROLDFER SERVICOS E ACESSORIOS LTDA

HistóricoData Valor
16/06/2024 Empenho 1.920,70

1.920,70 1.920,70

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,001.920,70
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

1.920,70 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

1.920,70

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 20/06/2024 11:00:42 Página 1

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 21 de Junho de 2024

Pag. 12/14

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°794Ano:004



PREFEITURA DE DOURADINA MS
15.479.751/0001.00

(067)3412-1155

CNPJ:

Rua Domingos da Silva - 0000044 - Centro

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:416/2024 Ordinário 13/06/2024 416
25 01.006.15.122.0010.2006-339030000000
30
99

Outros Materiais de Consumo
Outros Materiais de Consumo

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL PARA PINTURA DOS
LETREIROS (TINTA ESMALTE SINTETICO)  PARA SETOR SEMOSU, CONFORME OF 333/2024 DE ACORDO
COM PREGAO PRESENCIAL 27/2023 ATA 20/2023

2397Credor: ROLDFER SERVICOS E ACESSORIOS LTDA

HistóricoData Valor
13/06/2024 Empenho 1.131,90

1.131,90 1.131,90

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,001.131,90
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

1.131,90 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

1.131,90

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 20/06/2024 11:02:09 Página 1

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 21 de Junho de 2024

Pag. 13/14

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°794Ano:004



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 21 de Junho de 2024

Pag. 14/14

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°794Ano:004

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA 
Resultado de Licitação 
O Município de Douradina/MS, torna publica aos interessados, os seguintes resultados: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 55/2024 
OBJETO: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de MEDICAMENTOS da farmácia 
básica, perante Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) ou Microempreendedores 
Individuais (MEI), assim definidos pelo art. 3º e 18-A, §1º, da Lei Complementar 123/2006, e, por AMPLA 
CONCORRÊNCIA, no item que menciona (12328), em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde 
de Douradina MS, em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital 
(Anexo I – Proposta de Preços / Anexo II – Termo de Referência). 
Vencedor: LICITAÇÃO DESERTA 
Douradina/MS 20 de junho de 2024 
LUCIANA COSTA OREJANA – Pregoeira 
 

 

EXTRATO DO EDITAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 65/2024
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° 04/2024
O MUNICÍPIO DE DOURADINA ESTADO DE MATO GROSSO D,OcSomULsede à Rua Domingos da
Silva, 1250, Centro, por intermédio do Responsável pelo Setor de Licitações e Contratos, torna público
para interessados a abertura do PROCESSO LICITATÓRIO N° 65/2, 02na4 Modalidade de
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° 04/,20m24odo de disputa ABERTO, do TMipoAIO“R
DESCONTO GLOBAL”, regida pela Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006, e
demais condições fixadas neste instrumento convocatório. Toda a legislação supramencionada encontra-
se à disposição na Sala da Comissão de Licitações para consulta de quaisquer interessados.
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a seleção da proposta mais vantajosa para a
Administração, pelo critério do MAIOR DESCONTO GLOBAL, visando a contratação de empresa
especializada para a obra“dCeonstrução de Arquibancada Coberta de estrutura pré-moldada no
campo de futebol do município de Douradina-MS – incluso fabricação, carregamento,
transporte, descarregamento, instalação, mobilização e desmobilização e demais serviços
inerentes a entrega completa do serviço conforme memorial descritivo ,epparraojetos”
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes do Município de
Douradina/MS, constantes neste Edital e seus Anexos.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA DO RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: 08 de julho
2024 ÀS 09:00 HORAS (HORÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL).
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: Prefeitura Municipal, sito à Rua
Domingos da Silva, 1250, Centro – Sala de Julgamento de Licitações – Município de Douradina /MS. O
Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados no site www.douradina.ms.gov.br (portal
prefeitura/licitações/ filtrar ano 2024). Maiores Informações referentes ao certame, poderão ser obtidas
junto ao Departamento de Licitação e Contratos, no horário de atendimento ao público, no endereço
supracitado, ou através do telefone (67) 3412-1182.
Douradina -MS, 19 de junho de 2024.
Rafael Henrique Alves Machado
Setor de Licitações e Contratos


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14

		2024-06-21T08:47:02-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104




